
Упатство  
за спроведувањето на онлајн (on-line) гласање за 

избор за претседател и членови на Факултетското студентско собрание на 
Природно-математичкиот факултет во Скопје 

 
 

Поради ситуацијата со COVID-19 изборите за претседател и членови на 
Факултетското студентско собрание на Природно-математичкиот факултет во 
Скопје оваа година ќе се одвиваат онлајн. ПМФ како и ФСС на ПМФ се залагаат за 
спроведување на легитимен и веродостоен избирачки процес. Во овој документ е 
опишан и објаснет избирачкиот процес.  
 

1. Изборите ќе бидат спроведени со тајно гласање, кое ќе се одржи на 11.1.2021 
година во период од 9:00 часот до 19 часот. 

2. Тајното гласање ќе се спроведе онлајн. 
3. Секој студент ќе добие електронска порака за пристап до гласањето. 

Пораката ќе содржи два линка, еден за гласање за претседател и еден за 
гласање за членови на ФСС. Линковите за гласање ќе бидат испратени на 
Вашите е-маил адреси (не на студентските е-маилови на 
students.pmf.ukim.mk) 

4. Првиот линк води до гласачкото ливче наменето за избор на претседател, со 
можност да изберете една од двете понудени опции, со бирање на зборовите 
ЗА или ПРОТИВ. 

5. Вториот линк води до гласачкото ливче наменето за избор на членови на 
ФСС. Во зависност од бројот на лицата што треба да бидат избрани, студентот 
може да гласа за точниот број на студенти што треба да бидат избрани или за 
помал број на студенти. 

6. По завршување на гласањето на екранот ќе добиете известување дека 
успешно сте го поднеле гласот.  

7. За претседател и членови на ФСС може да гласаат сите студенти независно 
од студиската програма и циклусот на студии на кои се запишани. 

 


